

Carte d'Or® Vanillesauce



Artikelnummer 04237
EAN Code CU 9000144083519
EAN Code VS 9000144083618



Beschreibung

Dessertsauce mit Vanillegeschmack. Servierbereit.
Bain-marie stabil und (ohne Verpackung) mikrowellentauglich.

Zutaten

Zutaten:
VOLLMILCH, Zucker, 2,7 % OBERS/RAHM, modifizierte Stärke, Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl), MILCHZUCKER, Stabilisator (Carrageen), Aroma, Farbstoffe (Chinolingelb*, Cochenillerot A*). *kann sich nachteilig auf die Aktivität und Konzentration von Kindern auswirken

Besondere Kennzeichen und Kostformen

- Keine glutenhaltigen Zutaten lt. Rezeptur
- Ohne MSG lt. Rezeptur
- Ohne Konservierungsstoffe
- Farbstoffe
- Vegetarisch / Ovo Lacto Vegetabil
- Alkoholfrei

Keine glutenhaltigen Zutaten laut Rezeptur:

Ohne rezeptorischen Zusatz von glutenhaltigen Zutaten gemäss Verordnung EU Nr.1169/2011 (Anhang II) und CH-Kennzeichnungsverordnung (Anhang 1, LKV). Technologisch unvermeidbare Spuren können nicht ausgeschlossen werden.

Ohne MSG laut Rezeptur:

Für Fragen zum Produkt kontaktieren Sie bitte unser Kochstudioteam unter der Nummer 01/60 535 230. Informationen zu weiteren Produkten finden Sie auf unserer Website!..

Seite 1

Ohne rezeptorischen Zusatz des geschmacksverstärkenden Zusatzstoffes Mononatriumglutamat (engl: MonoSodium Glutamate = MSG)

Zutaten mit allergenem Potential

- Milch / Milchprodukte (einschliesslich Laktose)

Nährwerte

Name	100ml enthalten	pro Portion**	%* pro Portion
Energie (Kilojoule)	460 kJ	460 kJ	6 %
Energie (Kilokalorien)	110 kcal	110 kcal	6 %
Fett	4 g	4 g	6 %
davon gesättigte Fettsäuren	2,5 g	2,5 g	13 %
Kohlenhydrate	15 g	15 g	6 %
davon Zucker	13 g	13 g	14 %
Ballaststoffe	0,1 g	0,1 g	<1 %
Eiweiß	3 g	3 g	6 %
Salz	0,25 g	0,25 g	4 %

* % der Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

** 1 Portion = 100 ml (Verbrauchereinheit enthält 10 Portionen)

Ergiebigkeit

Produktmenge	ergibt Portionen
1 l	50

Zubereitung

Servierbereit.

Bain-Marie-stabil und (ohne Verpackung) mikrowellentauglich.

Lagerhinweis

Kühl und trocken lagern.

Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb von 3 Tagen verbrauchen.

Für Fragen zum Produkt kontaktieren Sie bitte unser Kochstudioteam unter der Nummer 01/60 535 230. Informationen zu weiteren Produkten finden Sie auf unserer Website!..

Seite 2

Tipps

Mit dem typischen Geschmack der klassischen Süßspeisen.
Immer - warm und kalt - servierbereit und ideal zu Quark- oder Apfelstrudel, Palatschini, Früchten und vielen anderen Desserts.

Gebinde- und Logistikinformationen

Bezeichnung	Verbrauchereinheit	Verpackungseinheit	Transporteinheit
EAN	9000144083519	9000144083618	8722700317579
Maße L/H/B in mm	95 x 165 x 63	395 x 170 x 200	1200 x 1000 x 800
Volumen in M3	0.001	0.013	0.96
Gewicht (brutto) in kg	1.083	13.007	805.42
Gewicht (netto) in kg	1.064	12.768	766.08

Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung.